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09. juni 2022 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2021/22 

Skoleåret 2021/22 er ved at være slut. Med det følger skolebestyrelsens årsberetning. Den endelige 

beretning for skoleåret blev behandlet på skolebestyrelsesmøde d. 9. juni 2022 og bliver ligeledes 

offentliggjort på Christiansfeld Skoles hjemmeside, så alle kan følge med i skolebestyrelsens ar-

bejde. 

Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag til 

det fremtidige arbejde i Skolebestyrelsen. 

Valg til skolebestyrelsen 

Der har i foråret 2022 været afholdt valg til skolebestyrelsen og vi byder Christina Enggård Holm  og 

Marianne Lindvig velkommen til skolebestyrelsen og samtidig siger vi tak for indsatsen til Michael 

Ljunggreen og Stine W. Rasmussen. 

Glidende overgang (GLO) 

Skolen bød d. 1. april 2022 velkommen til 39 GLO-børn og deres forældre, og igen i år blev der 

bygget videre på det gode samarbejde med Taps Børnehave, Børnehuset Troldblomst og Børneha-

ven Regnbuen. Vi glæder os over elevtallet og en forældreopbakning helt i top.  

Velkommen til alle nye elever og deres forældre. 

Ungemiljø i udskolingen 

Vi har i foråret 2022 etableret et nyt ungemiljø i udskolingen, hvor der både på første og anden sal er 

skabt ekstra rum til fordybelse og gruppearbejde for skolens 7.-9. årgang. Elever og personale er 

meget glade for de muligheder, som det nye læringsmiljø giver både i og uden for undervisningen. 

PumpTrack 

Til august får vi vores nye PumpTrack leveret. Det er en 20 meter lang "pukkelbane", som kan bruges 

både cykler, løbehjul og skateboards. Vi glæder os til at indvie banen og se den anvendt særligt i SFO-

tiden, men den vil også kunne anvendes af de ældre elever - fx i nogle idrætstimer eller i fritiden.   
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FabLab 

Efter sommerferien tages skolens nye FabLab i brug. FabLab er et digitalt produktionsværsted, hvor 

eleverne får mulighed for at arbejde med digitale og kreative tilgange til opgaveløsning. 

Der bliver mulighed for at lave podcasts, filme foran green screen, lave fotoarbejde, 3-d printning, 

folieskæring, laser skæring og meget andet.   

FabLab har til formål at inspirere eleverne til at bruge nye digitale teknologier og give dem kompe-

tencerne, modet og lysten til at eksperimentere sig frem til løsninger på stillede opgaver.  

I kommende skoleår påbegynder en medarbejder fra skolen den kommunale Teknologi Pioneer-ud-

dannelse blandt andet med formål at kunne hjælpe med at klæde det øvrige personale på til at ind-

drage mere teknologi i den daglige undervisning. 

Skolebestyrelsens arbejde 

I Skolebestyrelsen kommenterer og godkender vi skolens budget og kommer med diverse hørings-

svar til kommunen. 

Bestyrelsen kan også få indflydelse på, hvilke undervisningsmidler skolen anvender og kan være med 

til at formulere ordensregler for skolen. Bestyrelsen kan opfordre til igangsættelse af pædagogisk 

udviklingsarbejde. Vi deltager i dialogmøder og netværksmøder med repræsentanter fra skolebesty-

relserne fra de andre skoler i Kolding Kommune sammen med embedsmænd og politikere fra kom-

munen. 

Som skolebestyrelse virker vi gennem møder, og det er således kun gennem de formelle bestyrel-

sesmøder, at vi kan bidrage til at træffe beslutninger for skolens virksomhed. Under møderne er der 

mulighed for at føre tilsyn med skolens virksomhed gennem principperne og ved at stille nysgerrige 

spørgsmål til skolens ledelse. Det sker gennem en relevant og prioriteret dagsorden, som udformes 

på baggrund af tematikker i årshjulet, aktuelle begivenheder og desuden på baggrund af forældre-

henvendelser. 

Vi hører derfor meget gerne fra jer, hvis I har spørgsmål eller problemstillinger, som I ønsker, vi skal 

behandle.  
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Tak for i år 

Ligesom i sidste års årsberetning, er det vigtigt for os, at sige tak for den indsats alle yder, personale, 

forældre, elever, fordi den indsats til sammen gør, at vi lykkes. 

Vi lykkes med at holde Christiansfeld skole attraktiv for elever, både nuværende og kommende og vi 

holder skolen attraktiv for ansøgere. Når vi slår nye stillinger op nu, får vi ikke bare mange ansøgere, 

men mange kvalificerede ansøgere. 

Det fortsætter 

 

men det lykkes stadigvæk kun fordi alle ansatte arbejder hårdt og fleksibelt for det, 

og fordi I som forældre støtter op omkring skolen, indgår i konstruktive dialoger og bakker op om-

kring vores fælles mål; at Christiansfeld skole forbliver en god og attraktiv skole, hvor vi har størst 

mulig trivsel og hvor læring er et fælles ansvar for elever, forældre og lærere. 

Til sidst vil vi sige tak til både elever, forældre, medarbejdere og ledelse på Christiansfeld skole. 

Alle har skullet håndtere og bidrage på nye måder i en skolehverdag. 

Det har krævet noget helt særligt af alle, børn såvel som forældre og medarbejdere, så tak til alle for 

deres indsats. 

Rigtig god sommer til alle! 

På vegne af den samlede skolebestyrelse 

Kim Hede   Steen Jepsen 
Formand   Næstformand 


